Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 2655/2023 e
IND

Fls: N°  OJ

Proc. N0 0281642003

Dispõe sobre: Obra de reforma de calçada em ambos os lados da Av. Capitão Francisco
César, 30 — 200 ambos os lados - Vila Pindorama, Barueri - SP, 06412-180.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder junto
secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar obra de reforma de calçada em
ambos os lados da Av. Capitão Francisco César, 30 — 200 ambos os lados - Vila
Pindorama, Barueri - SP, 06412-180.

Plenário Vereador Wagih Salle'  emer

lb.

mso

3 de novembro de 2023

ZUFFA

Justificativa

IVIunicipDI de Barueri

A Secretaria Legislativa para providenclar
conforme pede a propositure

Em

nto

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador foi
procurado por munícipes que sugeriram a obra de reforma das calçadas de ambos os
sentidos da referida avenida, pois com a ação do tempo, o crescimento do fluxo de pessoas
e demais fatores, contribuíram para quebrar o piso da calçada, impedindo os munícipes
de andar na calçada, forçando idosos, mulheres e crianças a andar na via para se desviarem
dos buracos. Portanto como medida preventiva, solicitamos a vistoria no local para
constatar o problema e enfim soluciona-lo.

c()

V
I

Z
6
Z

2
0
0
 £

2:
91

 E
Z

E
-A

C
H

T

•

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri Centro - Barueri • SP CEP 06401.134
Fone: (n) 4199-7900 l www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br